MIBACT-UDCM
REP. Decreti
19/01/2018 N° 37

77 - o % - -z,
D ovnisbr ot é/// Z ﬁ/(/// A //"/////[/////ﬁ yé//;ﬁ/.d////

o
e///
Nomina del Sovrintendente della Fondazione lirico — sinfonica “Arena di Verona”

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante istituzione del
Ministero per i beni e le attivita culturali;

VISTO il D.P.CM. 29 agosto 2014, n. 171, e successive modificazioni, recante Regolamento di
organizzazione del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo;

VISTA la legge 24 giugno 2013, n. 71, di conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 26
aprile 2013, n. 43;

VISTA la legge 14 agosto 1967, n. 800;

VISTO il decreto legislativo 29 giugno 1996, n. 367, recante disposizioni per la trasformazione degli
enti che operano nel settore musicale in fondazioni di diritto privato;

VISTO il decreto-legge 30 aprile 2010, come convertito dalla legge 29 giugno 2010, n.100;

VISTO il decreto-legge 8 agosto 2013, n. 91, come convertito dalla legge 7 ottobre 2013, n. 112, e
successive modificazioni, ed in particolare I'art. 11, comma 15, lett. a), n.3, concernente la nomina del
Sovrintendente;

VISTO lo statuto della Fondazione lirico — sinfonica Arena di Verona e, in particolare, 1’articolo 10,
comma 1.4, a norma del quale il Consiglio di Indirizzo “propone il nominativo all'autorita statale
competente in materia di spettacolo per la nomina del Sovrintendente” ed il successivo articolo 11,
comma 1, in cui ¢ stabilito che “Il Sovrintendente é nominato dalla Autorita statale competente in
materia di spettacolo su proposta del Consiglio di Indirizzo”;

VISTA la nota del Presidente della Fondazione Arena di Verona del 10 gennaio 2018, prot. n. 2, con cui
si comunica che il Consiglio di Indirizzo della Fondazione medesima, nella seduta di insediamento dell’8
gennaio 2018, ai sensi dell’art. 10 dello Statuto vigente, ha proposto la dr.ssa Cecilia Gasdia nel ruolo di
Sovrintendente;

VISTO I’art. 13 del d.lgs, n. 367/1996 e s.m.i. in cui & previsto che “il Sovrintendente ¢ scelto tra persone
dotate di specifica e comprovata esperienza nel settore dell'organizzazione musicale e della gestione di
enti consimili”;

VISTO il curriculum vitae della d.ssa Cecilia Gasdia, che corrisponde ai requisiti richiesti;

RITENUTO di nominare, in conformita alla proposta del Consiglio di Indirizzo, la dr.ssa Cecilia Gasdia

quale Sovrintendente della Fondazione lirico — sinfonica Arena di Verona;

DECRETA:
1.La dr.ssa Cecilia Gasdia ¢ nominata Sovrintendente della Fondazione lirico — sinfonica Arena di Verona

a decorrere dalla data del presente decreto.

Roma, .1 g gpy 2018



